
UCHWAŁA NR XIII/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na wykonanie prac konserwatorskich oraz prac konserwatorskich i restauratorskich przy 

obiektach zabytkowych znajdujących się na terenie Gminy Książ Wlkp. wpisanych do rejestru 
zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz §5 ust. 2 i 3 uchwały Nr LI/372/2023 Rady Miejskiej w Książu 
Wlkp. z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań 
inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich 
rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2023 r. poz. 3254) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/415/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
udzielenia dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na wykonanie prac 
konserwatorskich oraz prac konserwatorskich i restauratorskich przy obiektach zabytkowych 
znajdujących się na terenie Gminy Książ Wlkp. wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2023 r., poz. 9026) w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 1 kwotę dotacji w wysokości 146.299,51 zł zastępuje się kwotą 149 284,48 zł; 

2) w pkt 2 kwotę dotacji w wysokości 467.353,83 zł zastępuje się kwotą 476 891,66 zł; 

3) w pkt 3 kwotę dotacji w wysokości 362.600,00 zł zastępuje się kwotą 370 000,00 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99FB13FA-43E8-450B-B09C-9780D58AB2AA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIII/75/2025 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 31 marca 2025 r. 

Burmistrz Książa Wlkp. wnioskował do Banku Gospodarstwa Krajowego (zwanego dalej BGK) 
o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadań 
inwestycyjnych związanych z ochroną zabytków. 

W związku z udzieleniem przez BGK wstępnych promes na dofinansowanie inwestycji  Rada Miejska 
w Książu Wlkp. podjęła uchwałę Nr LVII/415/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie udzielenia 
dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na wykonanie prac konserwatorskich 
oraz prac konserwatorskich i restauratorskich przy obiektach zabytkowych znajdujących się na terenie 
Gminy Książ Wlkp. wpisanych do rejestru zabytków, na rzecz Parafii pw. św. Antoniego Padewskiego 
w Książu Wlkp., Parafii pw. św. Marcina Biskupa w Mchach oraz Parafii pw. św. Michała Archanioła 
w Chwałkowie Kościelnym. 

Zgodnie ze stanowiskiem BGK dotyczącym udziału własnego w przypadku jednostki samorządu 
terytorialnego wskazującym, iż JST ma obowiązek przekazania dotacji w wysokości 100%, kwotę 
udzielonej dotacji na rzecz poszczególnych parafii w celu realizacji ww. inwestycji należy zwiększyć 
o wartość udziału własnego. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest jak najbardziej zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

  

Sławomir  Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99FB13FA-43E8-450B-B09C-9780D58AB2AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


